КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
«УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ                            ЭРТИЛЬСКОГО РАЙОНА
П Р И К А З

 «28» сентября 2015 года                                                                      № 84/ОД
г. Эртиль

Об определении ответственных за выполнение обязанностей по сопровождению инвалидов, имеющих стойкие расстройства

функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказанию

им помощи на территории казенного учреждения Воронежской

области «Управление социальной защиты населения Эртильского

района», а также по оказанию помощи инвалидам в преодолении

барьеров, мешающих получению ими услуг, наравне с другими лицами
В связи с вступлением в силу с 1 января 2016 года статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов»,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Определить ответственными за выполнение обязанностей по сопровождению инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на территории казенного учреждения Воронежской области «Управление социальной защиты населения Эртильского района»:

	№ п/п
	Наименование структурных подразделений и должность

	1.
	Директор

	2.
	Заместитель директора

	Отдел приема и обращений граждан

	3.
	Начальник отдела

	4.
	Заместитель начальника отдела

	5.
	Инспектор

	Общий отдел

	6.
	Юрисконсульт

	7.
	Водитель автомобиля

	Отдел комплексного социального обслуживания населения

	8.
	Заместитель директора-начальник отдела

	9.
	Заместитель начальника отдела

	10.
	Диспетчер

	11.
	Водитель автомобиля

	12.
	Социальный работник

	13.
	Специалист по социальной работе

	14.
	Психолог

	15.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

2. Определить ответственными за выполнение обязанностей по оказанию помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг, оказываемых учреждением, наравне с другими лицами:
	№ п/п
	Наименование структурных подразделений и должность

	1.
	Директор

	2.
	Заместитель директора

	Отдел приема и обращений граждан

	3.
	Начальник отдела

	4.
	Заместитель начальника отдела

	5.
	Инспектор

	Общий отдел

	6.
	Юрисконсульт

	7.
	Водитель автомобиля

	Отдел комплексного социального обслуживания населения

	8.
	Заместитель директора-начальник отдела

	9.
	Заместитель начальника отдела

	10.
	Диспетчер

	11.
	Водитель автомобиля

	12.
	Социальный работник

	13.
	Специалист по социальной работе

	14.
	Психолог

	15.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

3. ГОЛЕВОЙ Ирине Александровне – начальнику общего отдела:

3.1. В срок до 30 сентября 2015 года ознакомить под роспись работников учреждения перечисленных в пунктах 1. и 2. настоящего приказа.
3.2. В срок до 20 октября 2015 года уведомить под роспись  работников учреждения перечисленных в пунктах 1. и 2. настоящего приказа об изменении существенных условий трудового договора.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель директора                                                       Л.А. Щеголева